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صفحه

روزنامه

به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری آوا، هیئتی از وزارت آب و انرژی 
حقابه  قرارداد  درخصوص  رایزنی  برای  افغانستان  در  طالبان  موقت  دولت 

هیرمند به تهران سفر می کند.
این هیئت، رایزنی درخصوص  از سفر  این خبرگزاری، هدف  به گزارش 

قرارداد حقابه ایران و اختصاص آب هلمند عنوان شده است.
فاروق اعظم در این خصوص گفت که هیئتی از وزارت آب برای اجرای 
متن قراردادی که میان ایران و افغانستان در سال ۱۳۵۱ درباره آب رودخانه 
این مقامات دولت  از  به تهران سفر خواهد کرد.پیش  امضاء شده  هیرمند 

موقت افغانستان موضوع حقابه ایران را حل شده دانسته بودند.ذبیح الله مجاهد 
سخنگوی دولت موقت طالبان در افغانستان موضوع حقابه بین افغانستان و 
ایران را حل شده دانسته و گفته بود در صورتی که طرف افغانستان به اندازه 
کافی آب داشته باشد، جمهوری اسلامی ایران نیز از آب بهره مند خواهد 
شد.همچنین معاون سخنگوی دولت موقت طالبان نیز در این باره گفت که 
کابل به همه تعهداتی که از پیش در مورد حق آبه با ایران داشته پایبند 
است، اما بر اثر خشکسالی افغانستان هم با کمبود آب مواجه شده و شاید 
حق آبه ایران هم از این بابت متأثر شود؛ ولی این مسئله، قابل بحث است.

اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  رئیس 
موافقت  و  رئیس جمهور  دستور  از 
پرداخت  با  بودجه  و  برنامه  سازمان 
مسکن  تومانی  میلیون   ۲۰۰ وام 

روستایی خبر داد.
ایسنا  با  گفت وگو  در  نیکزاد  اکبر 
با  که  نشستی  در  اخیراً  کرد:  اظهار 
در  رئیس جمهور  رئیسی  آیت الله 
چهارمحال  استان  از  بازدید  جریان 
و بختیاری داشتیم مسئله وقفه ایجاد 
شده در نوسازی واحدهای روستایی 

مطرح شد.
به  جلسه  آن  در  بنده  افزود:  نیکزاد 
تأخیر  علت  که  گفتم  رئیس جمهور 
عدم  روستایی  واحدهای  ساخت 
تومانی  میلیون   ۲۰۰ وام  پرداخت 

مسکن روستاییان است.
اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  رئیس 

آقای  به  رئیس جمهور  گفت: 
دستور  خود  دفتر  مسئول  اسماعیلی، 
داد که جلسه فوری در این خصوص 
برگزار شود که دو شب قبل برگزار 
جلسه  آن  در  داد:  ادامه  نیکزاد  شد. 
سازمان  مسئولان  رئیس جمهور، 
وزارت  مسئولان  بودجه،  و  برنامه 
حضور  بنده  و  شهرسازی  و  راه 
یافتیم که دکتر رئیسی دستور دادند 
با  تومانی  میلیون   ۲۰۰ تسهیلات 
مسکن  ساخت  درصد   ۵ سود  نرخ 
پرداخت  سریعتر  هرچه  روستایی 
بودجه  و  برنامه  سازمان  که  شود 
نیز موافقت کرد.رئیس بنیاد مسکن 
هفته  پایان  تا  احتمالًا  کرد:  تأکید 
جاری دستورالعمل پرداخت وام ۲۰۰ 
به  روستایی  مسکن  تومانی  میلیون 

بانک ها ابلاغ می شود.

دبیر ستاد نان:

جزییات هوشمندسازی یارانه آرد
اعلام شد

قیمتنانبههیچوجهافزایشپیدانمیکند
خروج۳۰درصدآردازچرخهپخت

خاندوزی گفت: اگرچه نمی توانیم از قانون تخطی کنیم، اما تلاش هایی از 
سوی این وزارتخانه انجام شده است تا سقف مشمولان تبصره ۱۰۰ افزایش 
یابد. نامه نگاری هایی در این باره از سوی وزارت اقتصاد انجام شده است. 
اما تنفس یک ساله مالیاتی مستلزم مصوبه مجلس شورای اسلامی است و در 

صورت تصویب دولت نیز مجری قانون خواهد بود.
سال  بودجه  در  سیزدهم  دولت  که  تغییراتی  از  یکی  تابناک،  گزارش  به 
۱۴۰۱ اعمال کرد، رشد بیش از ۶۰ درصدی پیش بینی درآمدهای در لایحه 

بودجه بود.
با توجه به این مسئله، سهم درآمدهای مالیاتی در بودجه افزایش پیدا کرد و 

کسری تراز عملیاتی نیز از ۴۵۰ به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان کاهش یافت.
برآورد  تومان  میلیارد  از ۱۰۴ هزار  اشخاص حقوقی  مالیات  اساس  این  بر 
عملکرد در سال ۱۴۰۰ به ۱۳۴.۷ هزار میلیارد تومان در قانون بودجه سال 
۱۴۰۱ افزایش یافته که رشد حدود ۲۹ درصدی را نشان می دهد. همچنین 
مالیات بر درآمد نیز از ۵۶.۲۱ هزار میلیارد تومان برآورد عملکرد در سال 
۱۴۰۰ به ۸۵ هزار میلیارد تومان در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ افزایش یافته که 

رشد حدود ۵۰ درصدی داشته است.
مالیات بر ثروت نیز از ۱۴.۶ هزار میلیارد تومان برآورد عملکرد در سال 
۱۴۰۰ به ۲۷.۷ هزار میلیارد تومان در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ رسیده است 
که در نتیجه این افزایش پیش بینی درآمدهای حاصل از مالیات بر ثروت 

نزدیک به ۹۰ درصد رشد داشته است.
درآمد  بر  مالیات  حقوقی،  اشخاص  مالیات  از  حاصل  درآمدهای  مجموع 
پیش بینی  مجموع  اساس  همین  بر  می دهد،  تشکیل  را  ثروت  بر  مالیات  و 
درآمدهای حاصل از مالیات های مستقیم در قانون بودجه سال ۱۴۰۱، ۲۴۷.۴ 
هزار میلیارد تومان تعیین شده است که در مقایسه با عملکرد سال قبل رشد 

۴۰ درصدی را شاهد هستیم.
لازم به ذکر است که درآمدهای حاصل از مالیات بر کالا و خدمات نیز در 
قانون بودجه سال ۱۴۰۱، ۲۰۵.۱ هزار میلیارد تومان تعیین شده که از این 
نظر رشد حدود ۶۳ درصدی را نسبت به عملکرد بودجه سال ۱۴۰۰ شاهد 
هستیم. مالیات بر واردات نیز از  ۱۷ هزار میلیارد تومان برآورد عملکرد در 
سال ۱۴۰۰ به ۷۹.۶ هزار میلیارد تومان در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ افزایش 

یافته که رشد بالای ۳۸۵ درصدی را نشان می دهد.
با توجه به تغییرات اعمال شده در مجلس شورای اسلامی مجموع درآمدهای 
مالیاتی سال ۱۴۰۱ تغییرات چندانی نسبت به لایحه دولت نداشته است و از 

۵۲۶.۷ هزار میلیارد تومان به ۵۳۲.۱ هزار میلیارد رسیده است.
 اعتراض کسبه به افزایش مالیات

این افزایش درآمدهای مالیاتی دولت  برای سال جاری، در روزهای اخیر 
صدای اعتراض کسبه و اصناف را بلند کرده است. به گونه ای که دو روز 
قبل، شماری از فروشندگان لوازم خانگی در بازار امین حضور تجمع کردند. 
مهمترین علتی که برای برپایی این تجمع عنوان شد، عملکرد اخیر سازمان 

امور مالیاتی عنوان شد.
کسبه  از  نفر   ۲۰۰ تا   ۱۵۰ حدود  پیش  ساعتی  نوشت:  باره  این  در  تسنیم 
لوازم خانگی و الکترونیکی در اعتراض به افزایش مالیات، تجمع کرده و 
خواستار پاسخگویی مسئولین نسبت به این مهم و چرایی افزایش هزینه های 

مالیاتی خود شدند.
تنفس یک ساله مالیاتی اصناف به مجلس می رود

با  بر درآمد مشاغل صنفی  مالیات  نشست مشترک هم اندیشی درخصوص 
احسان  سید  ایران،  اصناف  اتاق  رئیسه  هیئت  رئیس،  ممبینی  سعید  حضور 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، داوود منظور رئیس سازمان امور 
اقتصادی مجلس شورای  مالیاتی، محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اتاق های  روسای  و  اصناف  فراکسیون  رئیس  حسن پور  شهباز  اسلامی، 

اصناف مراکز استان در وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد.
سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه این نشست 
اتاق اصناف ایران در  انتقاداتی که برخی از نمایندگان  با توجه به  گفت: 
امور  سازمان  عهده  بر  قانوناً  که  رویه هایی  به  نسبت  شهرستان های کشور 
از  برخی  روسای  با  خوبی  بسیار  نشست  لذا  است،  شده  گذاشته  مالیاتی 
تهران،  بازار  اسلامی  انجمن  و  استان  مراکز  اصناف  اتاق های  و  اتحادیه ها 
اسلامی  شورای  مجلس  اصناف  فراکسیون  و  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 

برگزار شد تا موارد موردنظر طرفین به طور شفاف و روشن مطرح شود.
خاندوزی گفت: رئیس سازمان امور مالیاتی به برخی از سؤالات و ابهامات 
پاسخ داد و ما نیز با عنوان وزارت اقتصاد و دارایی با توجه به نقش ویژه ای 
که اصناف کشور در سال های گذشته به ویژه ایام ابتلای بیماری کرونا که 
گذاشتم  این  بر  را  بنا  بود،  شده  مالیاتی کشور  درآمدهای  کاهش  موجب 
که اولًا مدت زمان ارائه اظهارنامه ها فراتر از مهلت قانونی بوده و تا تیرماه 

تمدید شود.
با  استان ها  سراسر  در  نفره  سه  کمیته ای  شد  مقرر  همچنین  داد:  ادامه  وی 
و  مجلس  نماینده  وی،  نماینده  یا  استان  مرکز  اصناف  اتاق  رئیس  حضور 
نماینده اداره مالیات شکل گیرد تا به شکایت فعالان صنفی رسیدگی شده 
و پیشنهادات احصاء شود. به این ترتیب امیدواریم به سرعت به اشکالات و 
ابهامات رسیدگی کنیم و نه تنها نارضایتی هایی که از سوی اصناف مطرح 
می شود را رفع کنیم بلکه به توافق پایداری برای جداول و ضرایب مالیاتی 

در سال های آینده برسیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: اگرچه نمی توانیم از قانون تخطی کنیم 
تا سقف مشمولان  است  انجام شده  وزارتخانه  این  از سوی  اما تلاش هایی 
تبصره ۱۰۰ افزایش یابد. نامه نگاری هایی در این باره از سوی وزارت اقتصاد 
اما تنفس یک ساله مالیاتی مستلزم مصوبه مجلس شورای  انجام شده است. 

اسلامی است و در صورت تصویب دولت نیز مجری قانون خواهد بود.
خاندوزی گفت: ما از مداخلات سلیقه ای ممیز محور باید عبور کنیم به سمت 
رویکرد سامانه محور حرکت کنیم؛ لذا اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مودیان کمک خواهد کرد که حداکثر شفافیت اقتصادی ایجاد شود 

و بسیاری از اختلافات و ابهاماتی که امروز مطرح می شود رفع خواهد شد.
به هیچ وجه نباید توپ را در زمین مؤدی انداخت

به نقش بسیار مهم صنوف و فعالان  اعتقاد خود  با تأکید بر  اقتصاد  وزیر 
اقتصاد کشور، گفت: رویکرد من در شورای گفتگوی  اداره  اقتصادی در 
و  فضای کسب  بهبود  و  زدایی  مقررات  هیئت  بخش خصوصی،  و  دولت 
کار و دیگر زیرمجموعه های دولت همواره این بوده است که اگر ما رشد 
و رونق اقتصادی را می خواهیم؛ پیاده کننده آن، نه دولت ها و دستگاه های 
بخواهد  اگر دولت  و  اقتصادی و صنوف هستند  فعالان  این  بلکه  اجرایی، 

مانعی برای آنها ایجاد کند، در واقع تمام اهداف خودش را زیر سؤال برده 
است.

سازمان مالیاتی، با اصناف ضابطه مند و شفاف برخورد کند
خاندوزی با بیان اینکه فعالان بخش خصوصی همواره باید مطالبه شفافیت 
از سازمان امور مالیاتی را به عنوان رویکرد اصلی خود مدنظر قرار دهند، 
اطلاعات  با  و  باید ضابطه مند و شفاف  مالیاتی  امور  تصریح کرد: سازمان 
اینکه یک  اثبات  مسئولیت  قطعا  و  کند  برخورد  اصناف  با  مثبته  اسناد  و 
تراکنش مؤدی، آیا منجر به درآمد شده یا خیر؟ بر عهده خود این سازمان 
است که باید برود و دلایل و شواهدی بیاورد که از منظر اطلاعات رسمی 

کشور، این منجر به درآمد شده است.
وی تصریح کرد: هر آنچه که سازمان امور مالیاتی مبنای محاسبه مالیات 
قرار می دهد باید مبتنی بر مستنداتی باشد که دوستان خود ما در این سازمان 
مؤدی  زمین  در  را  توپ  نباید  به هیچ وجه  و  کنند  پیدا  را  آنها  بروند  باید 

انداخت.
بنای دولت، فشار مضاعف به مؤدیان خوش حساب نیست

وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه سازمان امور مالیاتی باید ضوابط و ضرایب 
مربوط به نحوه محاسبه مالیات صنوف را در سراسر کشور، بصورت شفاف، 
منتشر و در اختیار آنها قرار دهد، گفت: حتی جلسات آگاهی و رفع سؤالات 
و شبهات مالیات سال ۱۴۰۱ )که در سال ۱۴۰۲ اخذ خواهد شد( باید دو ماه 

قبل از شروع فصل مالیات سال آینده، برگزار شود. 
بنای  استان ها،  مالیاتی  اینکه در مورد وصول درآمدهای  بیان  با  خاندوزی 
دولت، نه فشار مضاعف به مؤدیان خوش حساب، بلکه بر شناسایی مؤدیان 
جدید و فرارهای مالیاتی بوده است، از رئیس سازمان امور مالیاتی خواست، 

این موضوع را به تأکید، برای استان های سراسر کشور ابلاغ نماید.
نگاه  دو  اطلاعات  عرصه  در  مالیاتی  ممیز  دو  بین  تراکنش ها  بحث  در 

متفاوت است
»محمدرضا پورابراهیمی« رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به اهمیت جایگاه اصناف در نظام اقتصادی کشور گفت: این بخش 
تمام قد عقبه نظام و انقلاب هستند و پای آرمان های انقلاب ایستاده اند و این 

مسئله را سال هاست که اثبات کرده اند.
کشور  اقتصادی  فعالیت های  حوزه  در  حاضر  حال  در  کرد:  تصریح  وی 
نیازمند همکاری  موضوع تحولات ساختاری در دستور کار قرار دارد که 
به وضعیت  در سطح خرد  و چه  در سطح کلان  نظام چه  ارگان های  همه 
اقتصادی کشور هستیم تا ظرفیت های اقتصادی ایجاد شود و اصناف در همه 

ارکان در کنار نظام بودند.
پورابراهیمی با بیان اینکه اصناف در دوران کرونا همکاری های لازم را با 
دولت داشتند و سابقه آن بر کسی پوشیده نیست، افزود: زیرساخت ها در 
سازمان امور مالیاتی جامع نیست و در بحث تراکنش ها بین دو ممیز مالیاتی 
در عرصه اطلاعات دو نگاه متفاوت است و باید راهکاری دیده شود تا حق 
امور مالیاتی می خواهیم که دستورالعمل  اصناف تضعیف نشود. از سازمان 
دیتا،  سامانه  اگر  کند.  منتشر  را  اطلاعات  و  دیتا  به  رسیدگی  نحوه  دقیق 
حل  صنفی  دغدغه های  شود،  اجرایی  درستی  به  زیرساخت ها  و  اطلاعات 

می شود و اگر واحدی هم متخلف باشد شناسایی می شود.
تنفس مالیاتی را از مجلس به جلسه سران سه قوا می بریم

اتاق  هماهنگی  با  گفت:  نیز  اصناف  فراکسیون  رئیس  حسن پور  شهباز 
اصناف ایران، مجلس شورای اسلامی و دولت جلسه بسیار خوبی با حضور 
شد.  برگزار  اتحادیه ها  از  برخی  و  استان  مراکز  اصناف  اتاق های  روسای 
نمایندگان اصناف در بخشی از امور اقناع شدند و به علت برخی از ابهاماتی 
که باقی ماند نیز به پیشنهاد وزیر امور اقتصاد و دارایی مقرر شد کمیته هایی 
سه نفره از مجلس، سازمان امور مالیاتی و اصناف با اختیارات تشکیل شود 
و موضوعات باقی مانده جمع بندی شده و در جلسه بعدی با وزارت اقتصاد 

و دارایی مطرح شود.
وی افزود: یکی از مطالبات صنفی، یک سال تنفس مالیاتی است. فراکسیون 
اصناف و مجلس شورای اسلامی نامه ای با نظر اصناف برای سران قوا تنظیم 

خواهند کرد. آنچه سران قوا مقرر کنند همگان به آن پایبند خواهند بود.
تراکنش های سال ۱۴۰۰ لزوماً به معنای فروش محصول نیستند

»سعید ممبینی« رئیس اتاق اصناف ایران نیز گفت: رویکرد سازمان امور 
تراکنش های  مبنای   ۱۴۰۰ سال  مالیات  تعیین  برای  امسال  کشور  مالیاتی 
بانکی واحدهای صنفی و مودیان صنفی است. این موضوع به چند دلیل مورد 

انتقاد جامعه اصناف قرار گرفته است.
وی بیان کرد: نخستین دلیل عدم اطلاع رسانی کافی به مودیان در گذشته 
است. به این معنا که بعضاً تراکنش ها لزوماً به معنای فروش محصول نبوده 
برداشت های  شاهد  قانون  این  اجرای  از  سال  اولین  در  اینکه  دوم  است. 
متفاوت و نظرات متناقض از قانون در استان ها هستیم. این موجب سردرگمی 
مودیان شده است. به این علت مکاتباتی از سوی اتاق اصناف ایران با وزیر 
امور اقتصاد و دارایی، شخص رئیس جمهور، سایر مقامات اجرایی و مجلس 

شورای اسلامی انجام شده است.
افزایش سقف ماده ۱۰۰ قانون مالیات مستقیم

ممبینی ادامه داد: بدین واسطه رئیس جمهور موافقت کردند که سقف استفاده 
از ماده ۱۰۰ قانون مالیات مستقیم را تا ۴٫۸ میلیارد تومان افزایش دادند تا 

تعداد بیشتری از مودیان تحت پوشش این مزیت قانونی قرار گیرند.
در  قانون  از  تفاسیر  تفاوت  این  دلیل  به  گفت:  ایران  اصناف  اتاق  رئیس 
استان ها از رئیس جمهور خواستیم تا برای ثبات آرا و رسیدگی به وضعیت 
مالیاتی مودیان فرصت بیشتری برای ارائه اظهارنامه مالیاتی بدهند که مورد 
موافقت رئیس جمهور قرار گرفت و امروز نیز وزیر امور اقتصاد و دارایی 
 ۱۰۰ تبصره  از  استفاده  و  اصناف  مالیاتی  اظهارنامه  ارائه  فرصت  روز   ۱۵

تمدید شد.
وی گفت: آنچه مورد انتظار اصناف است این است که عدالت مالیاتی با 
بررسی هزینه و درآمد اجرایی شود و نه این که صرفاً به تراکنش های بانکی 
مشاغل  سود  ضرایب  درخصوص  این  بر  علاوه  شود.  مالیات  تعیین  معیار 
سوی  از  جلسه  در  که  تعدیل هایی  با  که  دارند  مطالباتی  اصناف  مختلف، 
تأمین  اصناف  نظرات  حدی  تا  که  می رود  انتظار  شد،  اعلام  اقتصاد   وزیر 

شود.
امروز  همین  از  اقتصاد،  وزیر  پیشنهاد  با  ایران گفت:  اصناف  اتاق  رئیس 
در اتاق های اصناف کمیته های مالیاتی شکل خواهد گرفت تا به سرعت به 
مسائل و مشکلات مالیاتی اصناف با حضور نمایندگان مجلس و سازمان امور 

مالیاتی رسیدگی شود.

همه  اذعان  به  ایران  سرزمین 
پتانسیلها  جهانی،  و  ملی  کارشناسان 
که  دارد  فراوانی  ظرفیت های  و 
به  گوناگون  بخش های  در  می تواند 
در  سالهاست  شود.  تبدیل  ثروت 
زمینه  در  کشور  ظرفیتهای  مورد 
ویژه  به  پاک  انرژی های  تولید 
می شود،  صحبت  خورشیدی  انرژی 
ایرانِ  مناطق  بسیاری  در  خوشبختانه 
نور  دلیل وجود آفتاب و  به  پهناور، 
و  نصب  امکان  خورشید،  مناسب 
بهره برداری از این موهبت خدادای و 

فرصت استراتژیک فراهم است.
در  زیادی  شتاب  با  جهان  طرفی  از 
جایگزینی  سمت  به  حرکت  حال 
انرژی  جای  به  الکتریکی  انرژی 
کارشناسان  برخی  است.  فسیلی  
که  چشمگیری  پیشرفت  با  معتقدند 
در تولید، عرضه و تثبیت خودروهای 
به  شده،  ایجاد  جهان  در  الکتریکی 
نفت،  صادرکننده  کشورهای  زودی 
صادرات  جایگزینی  فکر  به  باید 
درآمد  غیراینصورت  در  باشند،  خود 
آنها به طور چشمگیری کاهش پیدا 
هر  جهان  که  شرایطی  در  می کند. 
الکتریکی  انرژی  نیازمند  بیشتر  روز 
کشورهای  اینکه  پیش بینی  است، 
صادرکننده این نوع انرژی در آینده 
دست  و  پررنگ تر  نقش  نزدیک،  
بالاتر را داشته باشند، بسیار واضح به 

نظر می رسد.
از  پس  و  پیش  سال  چند  همین 
اجرای برجام، یکی از پرمشتری ترین 
برای  بخشها  جذاب ترین  و 
همین  نیز،  خارجی  سرمایه گذاران 
بحث ایجاد مزارع خورشیدی بود، به 
طوری که خبرهای متعددی از اظهار 
سرمایه گذاران  رقابت  حتی  و  علاقه 
قراردادهای  بستن  برای  خارجی 
منتشر  خورشیدی  نیروگاه  ساخت 
از  آمریکا  خروج  با  اما  می شد، 
برجام، این پتانسیل بسیار ارزشمند و 
استراتژیک نیز به صورت بالقوه باقی 

ماند و عملا به بهره برداری نرسید.
از سوی دیگر، در چند سال گذشته 
پتانسیلهایی  که  همسایه  کشورهای 
مشابه اما در بسیاری موارد محدودتر 
تولید  برای  طرحهایی  دارند،  ما  از 
گیگاوات  ده  چند  یا  گیگاوات  چند 
آن  از  طرحها  این  کرده اند.  ارائه 
جهت مهم است که اولا باید هوشیار 
باشیم که در بازار رقابتی امروز، اگر 
از ما  اقدام کنیم رقبا به سرعت  دیر 
فاصله می گیرند و چه بسا که جبران 
عقب ماندگی بسیار هزینه بر و دشوار 

خواهد بود.

سوی  از  شده  ارائه  طرح های  ثانیا   
ارائه  با  قبل  از چند سال  همسایگان، 
بوده،  همراه  منسجم  و  دقیق  برنامه 
طرح،  جزئیات  تولید،  حجم  یعنی 
زمان بندی ساخت و بهره  برداری و... 
همه به صورت دقیق و کامل مشخص 
همکاری  خبر  در  آنکه  حال  شده، 
وزارت  و  طبیعی  منایع  سازمان 
مگاوات  تولید ۱۰هزار  به  تنها  نیرو، 
بیشتری  جزئیات  و  شده  اشاره  برق 
زمانی  بازه  از  است، حتی  نشده  بیان 
منابع  و  ساخت  هزینه  بهره برداری، 
تامین پنلها نیز سخنی به میان نیامده 
است، که این ابهام ها شاید نشانه هایی 
عدم  یا  کافی  جدیت  عدم  بر  مبنی 

برنامه ریزی صحیح و اصولی باشد. 
از  بهره گیری  امکان  که  حال  ثالثا 
خارجی  سرمایه گذار  سرمایه  و  توان 
وجود ندارد، یعنی خودمان می خواهیم 
با  کنیم،  هزینه  مزارع  ساخت  برای 
توجه به اینکه بازدهی و بهره برداری 
طولانی  برای  خورشیدی  مزارع  از 
باید در گرفتن حداکثر  است،  مدت 
خود  بکر  زمین های  از  ممکن  توان 
از  استفاده  بنابراین  باشیم؛  حساس 
یا  کم بازده  یا  بی کیفیت  پنل های 
قدیمی،  فناوری های  کارگیری  به 
دادن  هدر  یک  نوعی  به  می تواند 
بزرگ  سوزی  فرصت  و  سرمایه 
باشد، آن هم در شرایطی که احتمالا 
دغدغه  داشتن  بدون  ما  همسایه های 
فناوری  به  دسترسی  و  تحریم  بابت 
حداقل  در  توانند  می  جهان،  روز 
داشته  را  بهره برداری  حداکثر  زمین، 

باشند.
باید   رابعا به این فرصت و پتانسیل 
اقتصادی نگاه  پتانسیل  از یک  فراتر 
کرد، چرا که مسئله انرژی همواره به 
عنوان یک مسئله استراتژیک و یک 
اهرم سیاسی در جهان مطرح بوده؛ در 
این میان در اختیار داشتن منابع عظیم 
انرژی الکتریکی می تواند اهرم قدرتی 
مهم برای هر کشور به شمار رود و 
حتی تعیین کننده نقش آن کشور در 
سیاسی  معادلات  و  قدرت  معادلات 
اگر  منظر  این  از  باشد.  جهان  آینده 
امکان جذب سرمایه گذار خارجی به 
ویژه از اروپا و غرب وجود داشت، 
سیاستمداران  و  دولتمردان  آینده  در 
ما با اهرمهای بیشتری می توانستند با 

دیگر کشورها چانه زنی کنند. 
با همه این تفاسیر باید در استفاده از 
این ظرفیت مهم و بزرگ کشور هم 
هوشمندانه عمل کنیم و هم زمان را 
اینصورت  غیر  در  ندهیم،  دست  از 

فرصت سوزی کرده ایم. 

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

از هر دری کلامی

وحید جعفری زاده
دانشجوی دکترای مهندسی کامپیوتر

پس از اعتراض کسبه به افزایش مالیات؛

رئیس بنیاد مسکن خبر داد؛
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جنگ است


